
2020年 10月 1日 

 

公益社団法人日本語教育学会 

会員・関係者各位 

 

公益社団法人日本語教育学会 

会長 石井恵理子 

 

2021年度春季大会開催方法決定の件（ご報告） 

 

拝啓 時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。平素は学会の運営にご理解、ご協力を賜

りまして、御礼を申し上げます。 

さて、コロナ禍の下、2021 年度春季大会の開催方針について常任理事会で検討を重ねて

参りましたが、2020年度第 4回常任理事会（9月 19日開催）において「全面的にオンライ

ン開催で行うこと」が決定いたしましたので、ご報告を申し上げます。 

なお、具体的な開催方法につきましては、本年度開催の秋季大会を踏まえまして、検討

をして参ります。現時点では下記のとおり予定をいたしておりますが、今後詳細が決定い

たしましたら、順次、本学会ウェブサイト等でご案内を申し上げて参ります。みなさまの

ご発表・ご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

 

記 

＜2021年度春季大会における学会発表の実施方法について＞ 

以下の 3 つの方式の組み合わせにて行う予定でおりますが、日程やビデオ・質疑応答の実

施時間等の詳細は、2020年度秋季大会の実施・課題の振り返りを経て、変更となる場合が

あります。予めご了承のうえ、発表申込をお願いいたします。 

①事前のオンデマンドによるビデオ配信・資料閲覧： 

2021 年 5 月 16 日（土）～5 月 23 日（日） 

（パネルセッション：60分、口頭発表：20分、ポスター発表：10分） 

②事前の指定フォームによる質問：期間については同上 

③大会当日の Zoom による同時双方向型の質疑応答：  

2021年 5 月 22 日（土）・23 日（日） 

（パネルセッション：30分、 口頭発表：20分、 ポスター発表：25 分） 

※当日は質疑応答のみで、ビデオ再生の時間は設けません。 

以上 

≪本件の問合せ先≫  

公益社団法人日本語教育学会 事務局長 大塚 徹 メール： office@nkg.or.jp 

（学会発表の実施方法について メール： taikai-office@nkg.or.jp （大会担当）） 

※現在、交代勤務体制につき、メールによるお問合せにご協力のほどお願い申し上げます。 

mailto:office@nkg.or.jp
mailto:taikai-office@nkg.or.jp

